
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO 2 ...................................................................................................................................... 
EXTRATO DO CONTRATO N º 038/2023 –CPL/FME. | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0371/2023 | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 2 ............................................................................ 



quinta-feira, 25 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 66/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Educação

A  Senhora  LAYDYANE  PEREIRA  BASTOS
MIRANDA,  Pregoeira  Oficial  do  Município  de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e,

Considerando  a  regularidade  do  presente
processo  licitatório,  nos  termos  das  Leis
10.520/02  e  8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR  o  objeto  licitado  a  favor  dos
licitantes: B K DE CASTRO ALVES inscrita no
CNPJ nº 18.030.570/0001-90, vencedor pelo
VALOR TOTAL R$ 511.334,40 (quinhentos
e  onze  mil  trezentos  e  trinta  e  quatro
reais  e  quarenta  centavos);  Pregão
Eletrônico nº 005/2023 de 24 de abril de 2023.
Contratação  de  empresa  na  locação  de
veículos do Transporte Escolar no ano de
2023, atendimento ao Fundo Municipal de
Educação  em  razão  dos  menores  preços
ofertados.

ENCAMINHAR  a  documentação1.
pertinente,  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal, a fim de que o mesmo proceda
à Homologação do processo ou tome as
providências necessárias.

SALA  DAS  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA

MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,  Estado  do
Tocantins, aos 17 dias do mês de maio do ano
de dois mil e vinte e três.

LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA

Pregoeira Oficial

EXTRATO DO CONTRATO N º
038/2023 –CPL/FME. | PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0371/2023 |
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

Fundo Municipal de Assistência Social

Pelo presente instrumento e na melhor forma
de direito, de um lado o FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE TOCANTÍNIA -TO, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito
n o  C N P J  s o b  n º  C N P J  N º
17.341.668/0001-03, com sede na sede na
Praça Frei Antônio de Ganses, nº 825, centro,
nesta, aqui representado pelo seu Gestor, Sr.
ANDRÉ  RIBEIRO  DE  GOVEIA,  brasileiro,
portador do CPF Nº 878.879.241-20 e RG Nº
356.871 SSP/TO, residente e domiciliado
neste  Município,  doravante  denominado
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa
B K DE CASTRO ALVES, pessoa jurídica de
direito  privado,  inscrita  no  CNPJ/MF  nº
18.030.570/0001-90, com sede na RUA BELA
VISTA 942, centro Miracema do Tocantins - TO,
neste  ato  representada  pelo  Sr.ª.  BRENDA
KATHERYNE DE CASTRO ALVES, brasileira,
portador  da  Cédula  de  Identidade  RG  Nº
763099  SSP/TO  e  inscrito  no  CPF/MF  N°
03662413116.



quinta-feira, 25 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 66/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93
e  suas  alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2023 de
24 de abril de 2023.

Objeto:  Contratação  de  empresa  na
locação de veículos do Transporte Escolar
no ano de 2023,  atendimento ao Fundo
Municipal de Educação.

Ass inatura :  23 /05 /2023.  Recursos
Financeiros:  Convênio  e  do  Orçamento  do
Município  e  correrão  a  conta  da  seguinte
Dotação Orçamentária: 

Ficha Ação Dotação Fonte Elemento

623
Manutenção
do
Transporte
Escolar

05.05.12.361.0016.2.105 1.553.0000.0000 3.3.90.39

Valor Total do Contrato é R$ 511.334,40
(quinhentos e onze mil trezentos e trinta e
quatro reais e quarenta e centavos).

Tocantínia - TO, 23 de maio de 2023.

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA
Gestor do FME

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-29T16:19:09-0300




